*Maior
insuper dicitur
Conclusus
Invenitus
Sic latet in plate
educte postea p. acta ap-
intellectis tunc m. pos-
in uora
essentia q. est uera et
m. spe et uita essentia
andibus resigunt in hanc
vite et uita essentia resig-
nit affus s. stat q.*

Porphirii

accidat rei ut dictum est non accidit rei secundum quod dicunt sub consideracione rationis scientie. immo sic est vera specificas scienciam. eo quod ab ea sicutur forma / lis racio considerandi considerant enim scientie non res distinctas semper, sed quoniam easdem res sub modis tamen diversis considerandi quo munus exponitur secundum phisicam et scientificam secatur quemadmodum et res. i.e. formales rationes rerum. Et huius filie est albedo est accidens hois et tamen est de essentia hois albi.

CEx his erit pars quod non sequitur genus. quod predicatur de pluribus differentiis specie in eo quod quod est. quod genus est. quod genere. quod siciret ad infinitum soli quod ei quod est genere per naturam quod est in pluribus differentiis specie que non esse genere. ita ut genus per intentionem dicatur ratione ordinis et predicationis. et alibi id quod est predicetur et sicut sit corpus et cetera. ut pars dicendo. homo est animal. homo est substantia. est corpus. **E**sta autem predicare attribuere per notam copositionis. **O**nus enim unum attributum est alteri. mediate compositione quam significat hoc non est. tunc predicatur. et quamodo unum ab altero dividitur mediate negatione talis compositionis sicut cum de homo non est lapis. tunc dividitur ab eo. et hoc fit per intellectum compositionem et divisionem. **G**enus enim est in specie si ne aliquo medio et similiter accidentis in subiecto. sed intellectus est ponens non per hoc significare sine nota compositionis. et ut hoc significet invenit modum compositionis unius cum alio vel divisionis unius ab alio. et hoc est predicari unum de alio. vel negare unum de alio. sit autem hoc quoniam essentia littera quoniam accidentia. et in divisione predicatorum. Essentialiter enim per divisionem genus. **E**t quod genus ut diffinitum est nomine transcendens impedit respectum nature superioris ad inferiorem ut predicatum fuit. quod non per ponit aliquod certum et determinatum loco generis. Sed ponitur infinitum. non ergo non habet superius nisi subale. quod pars quod nos dicimus. quoniam quod est predicatur de pluribus differentiis specie si qualiter quod est genus. non possumus assignare genus per aliquod infinitum quod in determinata et finita est per particulas sequentes. et sic sensus differentiationis est quod predicatur de pluribus differentiis specie est genus. **A**lyi autem accipiunt quod relative est substantia / telligunt vel dicentes genus est supple vel quod super / pravum predicatur de pluribus differentiis specie. et hoc estiam rationabile est dici. quod licet genus non habeat supplem substantiam. tamen bene accipitale quod est vel. Invenimus enim in intentionib[us] ordinis. **A**ddic in differentiatione de pluribus differentiis specie. quod genus ad speciem non descendit nisi diuisum per differentias

quecumque oppositae sunt et divisione respectu generis per dicitur in multis aliis est quod et scientiae respectu speciei oportet esse plures unde et also affirmatur et differentias diuisinas. ut de Damascen[us] que sunt cause numeri species sicut materia numeri et causa et nota respectu eiusdem. et ita pars quod ambit species potest in eo quod quod est. quod omne superius quod est essentia et differentia et nomen est in inferiori. est quod sine quadam eiusdem. sic est de genere respectu specierum. igitur predicitur de eis inquit. **M**inor probatur quod genus et differentia intrinsecum potest species ut dictum fuit. Etiam a signo fuit hoc ostensum in textu. quia illud predicitur inquit quod haec sicut est respondet ad interrogacionem factam per quod est. sic est de genere. **A**d obiecta in oppositum. **A**d prius obiecta minor est dicendum quod genus non est materia. nec hoc de Porphyrius. sed genus haec similitudinem materie in quantum est forma formabilis et determinata bilis per differentiam que est forma formans. **A**d secundum dicitur est quod licet genus quoniam subiectum acceptum in ratione speciei subalterne respectu sui superioris generis vel in predicatione indirecta. tamen per dicatur specie in aptitudine. **C**um substantia in differentiationibus positum non dicunt actu sicut apertitudinem. **A**d tertium dicitur quod est duplex per una integralis. **E**t haec differentiatione licet pars integralis non possit predicari de toto. quia illa est mala predicatione fortis est manu. tamen bene per divisionem non est totum esse ipsum specie. sed non est perfectum esse eiusdem. est autem totum esse in potentia formaliter et illa est causa propter quare genus predicitur. non enim ideo tamen quod est forma. quod est forma partis posset predicari. sed ex eo quia est forma et aliquo modo totum. ergo de hoc eius genus in differentiatione est per divisionem. **A**d quartum dicitur est in aliis quod tales termini predicatur secundum suam naturam singularem et hoc sufficit. Alii dicunt quod termini obliqui bene sunt genera vel species et sufficit quod in numero singulari predicetur. sed non a plurimis numeris sunt genera vel species. quod non dicunt aliquam unum. sed potius pluralitatem superpositorum. vel de termini pluribus numeri et obliqui qui non sunt vel. quia non possunt potest subiecture enuntiatione saltem de inesse. quia nomina obliqua non possunt subiectum vel predicari. et nomina plurimis numeris non constitutum enuntiationem non sunt plures. **U**niversalia vero a logico consideratur in finem enuntiationis constitutum. ergo non oportet addere illa particularia secundum se vel suum obliquum. **A**d quintum dicendum quod genus predicatur de pluribus in pluribus propositionibus sicut pars cum dicitur. homo est. **L**XXXVII. 14.

Predicabilia

asal. equus est aial. **A**d improbationē ho dicendum cum dicitur q̄ semel dictum est amplius resumū non potest conceditū. q̄ vox se mel dicta seu plata non potest resumū eadē numerō. tamen bene vot alia similis. et ita s̄ pluribus vocibus similibus resumū idem significatū. quis em̄ inesse soni sue vocis idē numerō resumū non potest. tamen inesse termini v̄l signi et per consequens inesse subiecti v̄l p̄ dicati. et sic cū dicitur. homo est animal. equus est animal idem est predictū. **A**d serm̄ di cendū concedendo q̄ homo non est gen⁹ nec p̄ dicatur de pluribus differentibus specie.

Ad probationē ho illius dicendū. q̄ sortes et plato non differunt specie. sed tm̄ numero. **A**d probatioē ho cū dicitur plus differunt q̄ sortes et sortes. Dicendū est per distinctio nem. et v̄l est sermo de eodem sorte vel de alio et de alio. si de eodem sorte conceditur maior et negatur minor. sc̄z q̄ d̄rīt numero. quia sunt eadem numero. sicut marcus et tullius. si de alio sic negatur maior. quia tantū et parte rei signifcate d̄rīt sortes et sortes sicut sortes et plato. licet non ex parte vocis. **A**d om̄s con firmationes simul dicendum est. q̄ excludant per illā p̄ticulam p̄dicari inquit que stat pro predicatione vera. affirmatiua. directa. vniuoca. essentiali naturali. sed talibus predicationib⁹ non predicat homo de pluribus differentibus specie. **E**tiam debet diuisim⁹ predicationis genus de pluribus non uniuersit̄ put etiā in obiectione additum fuit. **A**d septimū dicendū. q̄ terminus equinocis excludit. q̄ non est vniuersale ex quo vniuersale debet esse vnu. terminus equinocis non est vnu nisi fm̄ vocem. Uniuersale vero fm̄ vnu modū dicendi ponitur loco generis. **A**d octauū est d̄dīm q̄ sp̄es accipit duplī. Uno. sc̄de intentionaliter. Alio. p̄me intentionaliter. **S**i accipit sc̄de intentionaliter sic p̄ueniunt bene specie. si ho p̄me intentionaliter sic d̄rīt sp̄es. **E**t q̄ dīc Alio. q̄ specie d̄rīt p̄strui in habitudine causle sufficientis. i. species d̄rīt formis specificis canantib⁹ illā difficiet. **C**ū ho dīc p̄ueniunt sp̄es p̄struit ablatiū in habitudine cause formalis. i. p̄ueniunt in illa m̄rcōe. et sic est ibi am phibologia. **A**d ix. d̄dīm q̄ p̄lī dīc aliqd p̄dicari inq̄d. Uno. fm̄ modū. Alio mō fm̄ rem tm̄. Tercō mō fm̄ rē et modū s̄l. **D**ri mo mō genera et sp̄es de p̄dicamēto. p̄dicātur inquit. **S**ed o. dīc in eodē genē ex quo dīc fm̄ rem idē dīc cū generi. Tercō mō genera et sp̄es in p̄dicamēto s̄c̄lo. **P**ri-

patet q̄ significatū nominib⁹ substantiis siue p̄ modū substantiaz. et hoc mō color p̄dicat re albedine et nigredine sicut genus de sp̄e. **A**d decimū d̄dīm. licet genus dicat eandē naturā fm̄ rem cum dīc non tamē sub eodē mē esen dī. quia naturā quā dīc genus p̄ modū substātie et forme formabilis. dīc dicit p̄ modū q̄litatis et forme formatis. **A**d vndecimū di cendū. q̄ licet genus dicat quale quid. non m̄ p̄ modū q̄litatis. s̄z p̄ modū sube. **A**d duo decimū dicēt ad longū in declaracōe p̄clu sionis. **A**d vltimū d̄dīm. q̄ soli sp̄ie est diffinīco p̄p̄dicta. ista ho est q̄dam descriptio siue assignatio.

Circa predicta sunt dubia. **P**rimū est. An genus p̄t saluari i. vna sp̄e. Et videt q̄ sic. q̄ in illa saluat genus in quo saluat sua dīcna constitutua. sed sic ē q̄ in q̄libet sp̄e saluat dīcna constitutua generis. Igit̄ est in q̄libet sp̄e saluabile. **M**inor. p̄bat. q̄ sensibile ē dīcna aialis et saluabit in hoīe et asino et alijs sp̄eb⁹. **S**olu. genus accipit duplī. uno. fm̄ essentiā sua. et sic p̄cedit rō et pbatur p̄ p̄lm. 3. me taphilice dicente. q̄ totū integrāle p̄ hoc dif fert a toto vniuersali. quia totū integralēnō habet saluari in suis partibus diuisis. sed totū vniuersale saluatur in qualibet partiū.

Allio modo potest considerari fm̄ potestate suam. et sic non potest in vna specie saluari. q̄ potestas generis est diuisibilis oppositis differentiis. oppositas autem differentias esse in vna specie est impossibile. Rationale em̄ et irrationale non possunt simul esse in homine v̄l in asino. **S**ed contra predicta arguitur sic. Potestas generis radicatur in essentia tanq̄ in sua causa. ergo in quocūq̄ est genus fm̄ ratione essentia. in eodem erit fm̄ totam potestatem. quia posito principio et causa in actu ponitur causatum et principiatū in actu. **A**d quod dicendum est. q̄ vbiq̄ est tota essentia generis ibi est tota potestas fm̄ inchoationem. sed non sequitur vbiq̄ est tota essentia ibi est potestas tota totaliter. quia essentia illa est diuisibilis. et ergo vbiq̄ est tota est. Potestas vero diuisibilis est et ergo propter latitudinem et ambitum sue fecunditatis est diuisibilis in oppositas differentias. **T**hiū si mō est de anima que fm̄ suaz essentiam est in toto corpore et qualibet corporis parte. sed nō est in qualibet parte fm̄ totam potestatem omnium suaz virū. q̄ potestas visiva est in oculi. auditiva in auro. et sic de alijs.

Explanatio
ad hoc bene saluari
dicitur inveniatur et in
vnu et p̄t saluari
dicitur et inveniatur et in
vnu

Explanatio
ad hoc bene saluari
dicitur inveniatur et in
vnu et p̄t saluari
dicitur et inveniatur et in
vnu

Explanatio
ad hoc bene saluari
dicitur inveniatur et in
vnu et p̄t saluari
dicitur et inveniatur et in
vnu

Explanatio
ad hoc bene saluari
dicitur inveniatur et in
vnu et p̄t saluari
dicitur et inveniatur et in
vnu

Dorphirii

Vul' vdm q̄ i vna specie est lene tota potestas generis. s̄z nō totale tota quidē fīm radicē p̄nicipij in q̄ p̄tis p̄tis vniūtū potētiātr. s̄z nō totale fīm modum actualē vtriusq; p̄tis ipi/ us p̄tis. quo dñc actualiter edictē vocan- tur potestas.

Secundum dubium quid est potestas ge-
neris. Solucō nō est aliud nisi ipa diuisibili-
tas generis in p̄les sp̄es que seqtur ipam na-
tura generis intellectā. vt vna ē fīm roeū con-
trahibilis p̄ diuersas differentias in p̄les spe-
ties. Nō sic ostendit. q̄r potestas generis ē
contrahibilitas. s̄z contrahibilitas est diuisibili-
tas. ergo potestas generis ē diuisibilitas. ma-
ior ē nota q̄r potestas generis ē illud quo ge-
nus p̄t esse singule species sub se p̄tente s̄z hoc
h̄z p̄ contrahibilitatē t̄ diuisibilitatē. q̄r s̄z con-
trahibilis est p̄ p̄les diuisas in p̄les sp̄es. t̄ sic
fundatur in natura generis mediante vnu-
te eiusdē ḡ. q̄r vt dicuz fuit potestas generis
est diuisibilitas generis. sed ois diuisibilitas
p̄supponit vnitatē. q̄r n̄l diuidit nisi qđ vnu
est. Nā illa que actu diuisa sunt nō sunt d̄ iui-
sibilia. Ex q̄b̄ p̄t q̄r oppositē non sunt
pt̄as generis. s̄z ipē generis potestate explicat
er no distinguuntur etiā realē a generē s̄z in se.
et ppter hoc species p̄ eas cōstītute nō sūt di/
stincte a generē. t̄ tñ inter se sunt distincte t̄ sic
potestas generis poti⁹ ē ad aliquid q̄z aliq̄s.
respectus tñ ille non est accidentalis. sed origi-
nalis siue transcendēs q̄nō ē aliud q̄s fecūdi-
tas nature generice qua p̄ diūf diūsimode cō-
municari. Sed diceres simplex t̄ diuisi-
bile diuisiblē s̄z h̄z cōmunicare t̄ diffundē.
q̄a simplici essentia generis nō pullulat diui-
sibilitas p̄tis. Sed ad hoc est dicenduz q̄
simplex t̄ diuisibile fīm q̄ h̄z modi simpli-
se diffundit. q̄o essentia generis diuisibi-
lis cōscat se vniūtū vndiqz tñ cu hoc stat
q̄y simplex q̄tum est ex pte sue diuisibil p̄tis
diffundit se diffūmīter t̄ parcialiter nō tota-
liter p̄ differentias que sunt p̄tis ex illa p̄tate
egredientes. tales emi nō egrediūt ut eadem.
s̄z vt oppositē. q̄r vna opponit alteri. sicut rō-
nale. irrationalē. t̄ propter hoc species oppo-
sitēs p̄stituit.